De statu regni Bohemie.

Regni bohemie animosi incole, ex multis in unu coacerunt causis. Cometarum precedencis, & eclipsibus. precipue in Leonis signo peracte sub anno currente. integro fere annos multis varijsq; afficiunt aduersitatibus. Hanc namq; ipse ab initio anni laubunt astra, & salutem & fortune eorum. etem postrema parte veris febris acutissimis grauabunt. non de erunt quoq; eis dissidia domestica. Uerum estas & relique partes anni maiori vberementia nec portendunt mala. que etiam uno non complebitur anno. inimicities murae. geras. dissensiones. bellicaciones. Deprecaciones. oppressiones quoq; violentas. Et prsterea terrena scitilatate ac defecatum, & in pecoribus dama: & deniq; insalubritatem

yssio & infectionem pestiferam latigo tpe durantem. Ad vltimum damna ab igne vigilanti diligentia pvideantur. sed frustra vigilat qui custodit civitatem. nisi dñs custodierit illam. orandus est piissimus deus: ipse tecum mala vel in nihil vertere vel minora efficere poterit.

De statu regni Hungarie.

Regnum Hungarie bucusq; varijs afflictus cladi bus, nec ad plenū a calamitate sua anno nunc currente coassurgere poterit. Quamuis ex causis maioribus nulli pendeat illi nocumentis. In revolutionē tñ annua, qm̄ infortuna vtrags, altera signo altera plē regni, pprio aduersantur. nocumenta & inēmoda multa sensiēt. nō tanta tñ, quanta vicina regna. Abundabunt incole ipsius vberitate pants & vini. ceteris regnis vberius qua & dirabunt mediocriter, eam namq; Saturnus nō ammouet, ob mutuā receptionem cū Jove, esto q; oppositi sint. bella ex hostibus alienis non imminent eis. Herū odijs & inimicis suis mutuis saluti & bonis, multa sibi ipsis nocumenta & occulta & aperta inferre conabuntur. gravabuntur quoq; egreditur inibus saturninis. yssio & febribus aequaliter, & licet infectionem pestiferā alstra nō portendantur. Herū a viciniis conflatum precaueantur & nisi domestica neccant mala omnia: pro yoto succedent eis.

De statu ducatus Slesie.

Ducatus Slesie eiusq; capitalis vrbis wratisslawia, ex signo & planeta eorū statū representante, virgine ac Mercurio, si id recte accipimus ab antecessoribus. Multum aduersam hoc anno excipient fortunam, terrent plurimū bozrenda monstra, primi Cometi duo, in virginis signo radij Martis infecti, terret vebemenuis revolutionis annis conformitos ad priora significata: Si videam Martē potenter, & quadrato radio ledente signū, ac item planetā per quartum eidem applicantem. In vere praeideant vigilansissime. Incole vrbis, yssio ducatus totius damna a marcia libus vel ab igne, insecura pponit Mars efficere itinera atq; mercantes quasq;. In estatis demū parte postrema

11

atrocissimam pestem seribus peracutis eisdem astra mfanuntur. In autumno multi gaudebunt possessionibus amicorum obrentis. Hyberno tpe diuitijs accumularis exalabuntur in honore et officijs, sterilitatem compensabit paucitas vel integro hominum numero manente, nec superueniet atrocius, et licet astra non necessitant, sed inclinant, et posse prudenter moderari, quia tamē nec mala horrendis misericordiis presignata sunt, non nili miraculo dei ammoneri possunt, ipsum inuocet, securus qui ab his malis cupit esse.

De dominis elementorum dispositione quoq; anni generali.

Mars atq; Venus, cū participatiōe Iovis et Saturni dominū ac dispositionē qualitatū elementorum, exhortidine eorum in preventionali efficacissima, ante ingressum solis in Arietem, in loco solis gradu 20. pisces, horoscopante gradu 11. Leonis obtinent. Juxta quosq; naturā dissidētem, et loca in signis, non eiusdem nature, variabilem annū qualitatēm inducent in siccitate, caliditate, humiditate, et frigiditate. Ex Marte tamē principali dispositore, et ex natura signi ascendentis eum ob effectus eclipsales incidentes in quibus Mars cū Saturno principaliē p̄crrant, excedet abundantius ymo excessue siccitas eandem nāq; et Comete (iam post duos annos magne humiditatis, ut memineram de Comete successu in Concre) annis pluribus significant, que aliquā vel caliditate vel frigiditate intendere humiditatem rarius admittendo, vnde cōcurrentibus particularibus causis inducit aliquando aer nimis estuofus multas evaporationes admittens, que diuinus in acre retente infectionē aeris efficient. Ex quibus etiā das magna possibilis iterū Cometē renasci in estatis principio, vel eius parte extrema, qui significata prioris confirmabit. Idcirco quoq; et fortes flatus ventorum fulgura et coruscantes tempestibus certis, ut patet in sequentibus.

De hyemis nunc insatis dispositione.

Exitus hyemis anni currentis in dispositio[n]e qualitas sua p[er]pendet ex significatorib[us] anni p[re]cedentis q[ua]nto hyemalis in ingresso solis Capricornii atq[ue] praeu[er]sione sua, in qua Mercurius obtinuerat dominia, ac d[omi]n[u]m positione hyemis cu[m] Saturni, Martis participatione, ex natura quorum, hyems que naturaliter est frigida et sicca, deducetur ad multam inconstantiam, ventis cu[m] humiditate, ac frigore. Et quāuis abundabit frigore sufficienter gelido, nō tū admetit multū intensa gelua, ob significatorū eclipsiū, quarū buceccus devoluūt in signis mediocriter frigidis consistentia, preci[us] ab anni principio, vi id mensura clarius docebit descriptio. Hic te nō pretereat candide lector, horarū supp[er]nationem, in coniunctiōibus, oppositionibus atq[ue] quadraturis lumiūariū, accipi vulgata consuetudine, ad horologū integrū ab occasu solis horis iniciis atq[ue] diei assignando.